Boleslaum Ducem Maj or is Poloniae Nobili Jarocki.
In Nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Si- 

gismundus Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus tenore prae- 
sentium quibus expedit universis — etc. etc.— Quomodo constitutes 
coram nobis Generosus—Jaroczki exhibuit binas litteras, altéras 
Seressinimi Boleslai Majoris Poloniae Ducis, sigillo illius in cordula 
sericea appendenti communitas, sanas, saluas, propter vetustatem 
tamen in aliqua parte sigilli attritas, donationem villarum in ipsis 
litteris descriptarum et Thelonei una cum modo exactionis ipsius in 
se continentes. Altéras vero Serenissimi Principis Domini olim Pla- 
dislai piae memoriae Poloniae Regis, Antecessoris Nostri, sigillo 
quoque illius Majestatis appendenti communitas, salvas, sanas, non 
vitiates et omni prorsus suspicione carentes, confirmationem prae- 
scriptarum litterarum quoad exactionem Thelonei et modum exac
tionis ipsius inse continentes, supplicatumque Nobis per certes Con- 
siliarios Nostros Nobiscum ad praesens existentes pro parte prae- 
fati—Jaroczki fuit: ut eas litteras propter earum vetustatem in- 
novare, omniaque in illis contenta approbare, ratificare et auctori-

Tom X. — Dodatek do Herb. Pols. 13 
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Jaroczyn blizko przez pół czwarta wieku było w posiadaniu 
Jarockich.

Daniel drugi syn Stanisława kasztelana zostawił po sobie 
piękne wspomnienie ; gdyż wyżej wymienionego Jana brata 
swego z niewoli Tureckiej wykupił uiszczeniem Ujemskim kwi-

tate Nostra confirmare dignaremur. — Quarum quidem litterarum 
tenores sequuntur, et sunt tales.— In Nomine Domini Amen. Quanto 
major et altior est persona, tanto debet curare cautius, ut ea, quae 
geruntur negotia robur accipiant innobilifirmamento ; soletenim J're- 
Îuenter accidere, quod humanis actibus acceptât calumnia nov er car i.
nde est, quod Nos Bo/eslaus Dux Poloniae major is notum esse 

volumus praesentibus et futuris, quod perspectis fidelibus obsequiis 
Nobilis viri Comitis Janconis filii quondam Alberti omnibus villis 
ipsius quae Tharnovo, Langovo, Srazin, Czeschevo, Brasthrovo, 
quant cum hominibus et castoribus sibi contulimus tunc, cwwi filium 
suum Sandivogium babtizavimus Zcrthovo , Zoltovo cum omnibus 
attinentiis suis Czelcza et Moczą et Jaroczino Cicitatem nuncu- 
pantur, contulimus omni modum et perpetuam libertatem dantes et 
statuentes supradicto Comiti Janconi et suae legitimae posteritati in 
cadem Civitale Jaroczino Theloneum ; quod omnes homines transe- 
wites, equitantes per praedictam Cicitatem tenentur theloneum dare 
a quatuor equis très grossos et Ecclesiae S. Martini ibidem Plebano 
a quatuor curribus grossum de Nostra Principali Majestate assi
gnants, addidimus prae/'ato Militi has villas oh ejus nobile servi- 
tium Chojanovo, Mieczino, Clonovicze, Zidove ut cadem libertate 
potiantur qua villae superius nominatae. Praeterea volumus, quod 
omnes homines, dictas villas inhabitantes sial perpetuo liberi ab om
ni exactione : videlicet : a podworowe, a stróża, a potvoz, a con- 
ductu, a naezaez et quod etiam nullo Castellano aut Judice citati 
respondebunt nisi coram Nobis vel Comité ipsorum; homicidium vero 
si inter ipsos fuerit perpétration, poena ad ipsum Coinitem pertine- 
bit. Praeterea omnia jura, quae coram quolibet Castellano fiunt, ip
se inter suos pertroctet, videlicet: aquae Jrigidae, jus Jerri can- 
dentis. Ut autem haec nostra donatio Juturis et praesentibus tempo- 
ribus Jirmiter observetur, praesentem paginant sigilli Nostri muni- 
mine confirmants. Datum in Posnania anno gratiae Domini mille- 
simo ducentesimo quinquagesimo octavo in die sancti Andreae. Prae
sentibus Comitibus istis: Predpeleo, Palatino BenijaminCastellano, Irin- 
centio Subcamerario, Thomislao Mathia notario Curiae. — In nomine 
Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Tunc enim multorum 
errorum et dubiorum incommodis prudenter occurrimus, dum gesta 
etatis noslrae litterarum apicibus et testium annolatione perhen- 
namus, ne lapsu temporis evanescant: proinde Nos Ifadislaus Dei 
gratia Bex Poloniae Lithuaniaeque Princeps suprents et heres 
Bussiae etc. etc. Significants tenore praesentium universis prae
sentibus et futuris praesentium notitiam habituris, quomodo ad 
Nostrae Serenitatis celsitudinem veniens strenuus Sandzivogius de 
Mokronos alias de Jaroczino jidelis Noster dilectus Nobis humiliter 
supplicavit quatenus sibi litteras sive munimenta pii recordii Bole- 
slai Dei gratia Ducis Poloniae super theloneum oppidi Jaroczino
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tów złożonych przed aktami Siewierskiemi feria Secundapost 
Barth A. D. 1510. — A że później nieznajdiijemy w archi
wach krajowych żadnej wzmianki o Danielu naJaroczynie Ja
rockim : z tąd wnosimy, że to on osiadł w Szląsku Górnym, i 
dał początek linji grafów von Jarolschin, o których Zedlitz-

13

innovaremtts, roboraremus cl confirmaremus, Nos igitur ipsius San- 
divogii benignis just is acclinando petitis, quoniam justa petita non 
sunt deneganda, ipsi nominato Sandirogio dictam Htterarn innovan
tes, roborantcs et confirmantes super ipsum nominatum theloneum 
in Jaroczino dantesque Sandivogio Jideli Nostro et ejus posteritati 
omnem Jacultatem ipsum theloneum exigere et tempore ipsi oppidi 
Jaroczino ab eadem oppido nuncupato Jaroczino usque, ad duo mi
liaria ipsumque Sandivogium his condonantes propter ipsius Jidelis- 
sima scrcitia Nobis exkibitura, etiam dictum theloneum non exsol
ventes et sinistre facientes, arestabit, pignorabit et in usas suos 
committet et consumet. Dumtaxat quod aliquando libera sua ex vo- 
luntate restituerit et donabil. E liant si idem Sandivogius et sua po- 
steritas per aliquem citatus fuerit pro aliquibus ipsum theloneum 
concurrentibus nulli Judici Nostro seu Capitaneo respondent, nisi 
corum propria Nostra Persona. Quamquidem litteram ralam per 
omnia habentes et gratam ipsam in omnibus ejus condicionibus, 
c/ausulis , articulis et punctis approbamus, ratificamus, gralijicamus, 
innovamus et tenore praesentium de plenitudine Nostrae Regiae 
Potcslalis conjirmamus decernentes ipsam robur obtinere perpetuae 
Jirmitatis. Actum in Conyn, Sabatho in crastino Sancti Joannis 
Baptistae, Anno Domini millesimo quadringentesimo septimo. Prae- 
senlibus his : Venerabili in Christo patre domino Alberto Episcopo 
Posnaniensi, necnon validis strenuisque viris : Ma thia de Kanszo- 
sche Calissiensi, Sandivogio de Ostrorog Posnaniensi Palalinis, 
Thomkone de I’angleszin Sandomiriensi et Capitaneo Majoris Po
łoninę Moslitio de Stanischevo Posnaniensi Janussio de Thulischkovo 
Calissiensi Castcllanis, Aliisque quam pluribus Nostris jidelibus 

Jidedignis. Datum per turn per manus Fenerabilis Nicolai Praepo- 
siti Sancti Floriani ante Cracoviam nec non Regni Nostri Ftcecan- 
cellarii. Ad relationem ejusdem Domini Nicolai Ficecancellarii. — 
Nos ilaque Sigismundus Rex Praenominatus supplicationem prae- 

fatorum Consiliariorum Nostrorum pro praefato Jarocski Nobis 
factam, benignam rationem ipsiusque Jaroczki et majorum ejus 
seroitia Nobis et Antecessoribus Nostris exhibit» in prospectu ha
bentes praeinsertas littcras de consilio Consiliariorum Nostrorum No- 
biscum in praesenti Conventu existentium innovandas duximus et 
innovamus praesentibus, omniaque in eis contenta auctoritate No
stra Regia approbaoimus, ratijicavimus,et confirmavimus. Decernentes 
illas et omnia in eis contenta robur debitae et perpetuae Jirmitatis 
obtinere. Ila tamen in quorum usu et possessione continua hactenus 
ipse cum praedecessoribus suis fuit. Haram testimonio — etc. — 
Datum in Conventione generali Cracoviae, Sabatho ante. Dominicain 
Sexagesimae, Anno Domini MDXXAIX. Regni Nostri Anno 
XXX111. Praesentibus quibus supra. — Relatio Magnijici Pauli de 
de Folia Regni Poloniae Ficcancellarii.
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Neukirc/i w dziele swem: Neues Preusisches Adels-Lexicon, 
w Tomie III. na karcie 26., dosyć obszerną czyni wzmiankę; 
lecz początku tej linji ściśle nieoznaczył. Z niej Juliusz Ferdy
nand szambelan (Cubicularius) Najj. Cesarza Niemieckiego 
od dnia 1. Kwietnia 1659. do dnia 3. Listopada 1663. roku. 
Saliny Wieliczki i Bochni od Najj. Króla Jana Kazimierza 
dzierżawił, i z tej przyczyny w księdze 4. Sigillatorum na 
karcie 57. pod nazwiskiem graf z Jaroczyna kilka razy jest 
wspomniany. Z śmiercią tegoż Juliusza Ferdynanda grafa z Ja- 
roszyna d. 11. Września 1694. roku linia ta wygasła ; gdyż 
nie zostawił po sobie żadnego syna.